
 

CITTÀ DI SULMONA 

  

REGISTRO DECRETI n.ro 31 del 31/10/2023 

Decreto N. 31 del 31/10/2023 

 
OGGETTO: Revoca  nomina Componenti Giunta Comunale 

 

IL  S I N D A C O 

Premesso che: 

-  con decreto sindacale  n. 16 del 4.11.2021 sono stati  nominati i  Componenti la Giunta 

attualmente in carica con attribuzione agli stessi di deleghe di funzioni, nonché il Vice 

Sindaco; 

- con successivi decreti  sindacali nn. 5/2022 e 31/2022 si è provveduto a  rimodulare 

l’attribuzione delle deleghe di funzioni tra i medesimi componenti l’organo giuntale; 

 

Visto l’art. 46, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 “Il sindaco e il presidente della provincia possono 

revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al consiglio.”; 

Ritenuto che valutazioni di opportunità politico-amministrativa pongano, allo stato, l’esigenza di 

revocare la nomina dei componenti la Giunta comunale; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. 267/2000;   

DECRETA 

per  i motivi di cui in premessa 

Di revocare, con effetto immediato, le nomine assessorili e, conseguentemente, l’incarico di vice 

Sindaco attribuiti  con   decreto sindacale  n. 16 del 4.11.2021 come successivamente modificato, 

con riferimento all’attribuzione delle deleghe di funzioni, con i decreti nn. 5/2022 e 31/2022; 

DISPONE 

che il presente provvedimento sia: 

- comunicato agli interessati; 

- comunicato al Consiglio comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 TUEL; 

- trasmesso al Prefetto di L’Aquila, al Segretario Generale ed ai Dirigenti dell’Ente;  

- pubblicato all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione ‘Amministrazione Trasparente’. 

IL SINDACO 

   dott. Gianfranco Di Piero 

 
1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

  
 

 



 

REGISTRO DECRETI n.ro 31 del 31/10/2023 

 


